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W Ząbkach powstanie ogród biocenotyczny

Do Ząbek trafi blisko 3,5 mln zł na budowę ogrodu biocenotycznego „Mała
Ojczyzna”. Nowy, unikatowy park powstanie dzięki środkom z programu
Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021–2027. Ogród ma zostać wybudowany
do końca 2026 roku.

Ogród biocenotyczny to specjalny ekosystem, który ma wiele korzyści dla środowiska i ludzi. Ma
chronić różnorodność biologiczną i zagrożone gatunki roślin i zwierząt, poprawić jakość
powietrza, wody i gleby. Już niedługo dzięki funduszom europejskim takie miejsce powstanie
również w Ząbkach przy ul. Herberta.

W parku „Mała Ojczyzna” o powierzchni prawie 1,6 ha zostanie posadzonych 60 drzew, 300
krzewów, 17 tysięcy sztuk różnorodnej roślinności i prawie 160 tysięcy roślin tworzących łąkę
kwietną. W ogrodzie będzie duży zbiornik wodny ze strumykiem oraz specjalny wał ziemny
przeznaczony dla owadów i jaskółek brzegówek.

 

– Fundusze europejskie pomagają w realizacji projektów proekologicznych, takich jak
budowa ogrodu biocenotycznego. Nowy park będzie unikatowym miejscem do rozwoju
rzadkich, zagrożonych i cennych gatunków charakterystycznych dla naszego regionu.
Z kolei mieszkańcy będą mieli kolejne miejsce do odpoczynku i kontaktu z przyrodą

– zaznacza Anna Brzezińska, członkini zarządu województwa mazowieckiego.

 



Park będzie miał liniowy układ i odzwierciedlał siedliska charakterystyczne dla gór, nizin
i rejonów nadmorskich. Oprócz walorów edukacyjnych ogród będzie sprzyjać zwiększeniu
bioróżnorodności i pełnić funkcję korytarza ekologicznego. Stanie się schronieniem dla
zapylaczy, ptaków, jeży i innych zwierząt.

Z ogrodu będą też mogli korzystać mieszkańcy Ząbek. Przez park ma przebiegać ścieżka
spacerowa, która będzie jednocześnie ścieżką przyrodniczą. Właśnie z myślą o spacerowiczach
pojawią się tu wygodne ławki, leżanki, tablice informacyjno-edukacyjne czy kosze na śmieci.

 

Tytuł projektu: Ogród biocenotyczny na terenie miasta Ząbki pn. „Mała Ojczyzna”

Beneficjent: Miasto Ząbki

Całkowita wartość projektu: 6 992 669,98 zł

Dofinansowanie z UE: 3 496 334,98 zł

Działanie 2.7 Bioróżnorodność
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